
?¿

H. JUNTA ELECTORAL
DE LA PROVINCIA

MENDO?A

Expediente Nº 1203:

“COMPROMISO FEDERAL s/

Oñcialización lista candidatos 2021” —

elecciones generales.”

Mendoza 14 de octubre de 2021 .-

Y VISTOS

La presentación de la lista de candidatas y candidatos

proclamados por el partido “COMPROMISO FEDERAL” a cargos electivos de la

Provincia de Mendozapara que sea oficializada;

CONSIDERANDO

Que dicha lista ha sido verificada por esta H. Junta

Electoral, y que del control efectuado surge que ninguna candidata o candidato se halla

inhabilitadopara el ejercicio de la función pública, según consta en autos.

Que se hallan cumplidos los requisitos formales exigidos

por los arts. 65. 70, 72, 77, 78, 197, 199 incs. 1) y 3) de la Constitución de la Provincia de

Mendoza, art. 17 y 17 bis de la Ley 2551, arts. 39 de la Ley 1079; art. 9 de la Ley 6879;

Ley 8619; ley 9100 y Ley 9281.

Que se ha presentado la plataforma partidaria y la

constancia de la aceptación de las candidaturas por los candidatosy candidatas como exige
el art. 27 de la Ley Nº 4746.

Por todo ello, disposiciones legales citadas, la H. Junta

Electoral de la Provinciade Mendoza:

RESUELVE:

1.— OFICIALIZAR en el orden siguiente la lista de

candidatas y candidatos a cargos electivos provinciales y municipales del partido

COMPROMISO FEDERAL en el ámbito de la Provincia de Mendoza que se detalla:

A SENADORES POR LA PRIMERASECCION

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

lº l8080301 VERAVAZQUEZ FERNANDO OVIDIO VERA VAZQUEZ, FERNANDO OVIDIO

2º l8715311 CAPURRO MARIA CELESTE CAPURRO, MARIA CELESTE

3” 23043717 CHATARD JUAN JOSE CHATARD, JUAN JOSE

4º 2434797O FUENTES NORMA ELIZABETH FUENTES, NORMA ELIZABETH

5º 1476454O PALOMO JULIA ROSA PALOMO, JULIA ROSA

6" 29746153 ORTIZ MIGUEL SEBASTIAN ORTIZ, MIGUEL SEBASTIAN



A DIPUTADOS POR LA PRIMERASECCIÓN

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

lº 26747999 GUEVARA CLAUDIOOMAR GUEVARA, CLAUDIOOMAR

2º 37778855 RIQUELME MARIA FERNANDA RIQUELME, MARIA FERNANDA

3" 14444102 BORDA JUANA EMILIA BORDA, JUANA EMILIA

4º 3603069O DONATO TOMAS FRANCISCO DONATO, TOMAS FRANCISCO

5º 10039252 GALLARDO PATRICIO RAMON GALLARDO,PATRICIO RAMON

6” 41271063 GIL BERMEJO NATALI MACARENA GIL BERMEJO, NATALI MACARENA

7" 31747052 REQUELME DANIEL ALFREDO REQUELME, DANIEL ALFREDO

8º 4206287S VILCHES ALVAREZ FLORENCIABETSABE VILCHES ALVAREZ, FLORENCIABETSABE

A CONCEJALESPOR CAPITAL

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1º 41643165 CARBONE ORNELLAVALENTINA CARBONE, ORNELLAVALENTINA

2º 14628598 BARTOLINI EZIO EGIDIO MARTIN BARTOLINI,EZIO EGIDIO MARTIN

3º 28774247 MONTIVERO BEATRIZ TERESA MONTIVERO, BEATRIZ TERESA

4º 21360369 REINOSO ALFREDOROSARIO REINOSO, ALFREDO ROSARIO

5” 27412572 AGUIRRE RAUL GABRIEL AGUIRRE, RAUL GABRIEL

6“ 36582218 QUIROGA ARIAS ANGELAKAREN QUIROGA ARIAS, ANGELA KAREN

SUPLENTES

lº 24342692 FALCIANI MARCELO ENRIQUE FALCIANI, MARCELO ENRIQUE

2" 18082307 PENA LILIA PATRICIA PENA, LILIA PATRICIA

3º 20253775 PEREZ LOPEZ CECILIA FRANCISCA PEREZ LOPEZ, CECILIA FRANCISCA

A CONCEJALESPORGUAYMALLEN

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
lº 20114977 VELAZQUEZ CARLOS FABIAN VELAZQUEZ,CARLOS FABIAN

2º 24566092 ARCE MARIA DE LOS ÁNGELES ARCE, MARIA DE LOS ÁNGELES

3“ 27369524 GONZALEZ SILVINA MAIDA GONZALEZ, SILVINA MAIDA

4º 31806743 ESTRELLA WALDO OSCAR RUBEN ESTRELLA, WALDO OSCAR RUBEN

5º 179467SO VARGAS OSCAR JAVIER VARGAS, OSCAR JAVIER

6º 30984Z48 SALGUERO GUZMAN YANEL MAYDA SALGUERO GUZMAN, YANEL MAYDA

SUPLENTES

lº 3343874O GRIFFONE SERGIO ARIEL GRIFFONE, SERGIO ARIEL

2º 41084516 RIVERO DEBORAAMPARO RIVERO, DEBORAAMPARO

B“” 37002136 QUEVEDO MARCELO EMANUEL QUEVEDO, MARCELO EMANUEL



A CONCEJALESPOR LAS HERAS

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1º 27632677 ZALAZAR ADRIAN ULISES ZALAZAR, ADRIAN ULISES

2º 3235007l TEJADA CYNTHIA ANABEL TEJADA, CYNTHIAANABEL

3" 33052374 AVELLANEDA NOELIA BEATRIZ AVELLANEDA, NOELIABEATRIZ

4º 36418725 ACOSTA LOPEZ ORLANDO MARTIN ACOSTA LOPEZ, ORLANDO MARTIN

5º 3658l752 CARMONA YAMILA TAMARA CARMONA, YAMILA TAMARA

Gº 24461981 AGUERO OMAR CAYETANO AGUERO, OMAR CAYETANO

SUPLENTES

1º 1003716l FUNEZ CARLOS FUNEZ, CARLOS

2º 20390746 PEREIRA MONICA ALEJANDRA PEREIRA,MONICA ALEJANDRA

3º 31084293 ORTEGA MATIAS SEBASTIAN ORTEGA, MATIAS SEBASTIAN

A CONCEJALESPOR LAVALLE

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

lº 20655522 FALCON ARMINDO ANGEL FABIAN FALCON,ARMINDO ANGEL FABIAN

2º 3777953l MARTINEZ AIDA LEONELA MARTINEZ, AIDA LEONELA

3º 35546137 HUMBERT FLAVIA JANET HUMBERT, FLAVIA JANET

4º 16293968 FUENTES VICTOR HUGO FUENTES, VICTOR HUGO

5“ 20777154 FERNANDEZ HILDA ESTER FERNANDEZ, HILDA ESTER

SUPLENTES

lº 17991851 CABRERA NICOLASBERNARDINO CABRERA,NICOLASBERNARDINO

2º 29918l82 CARRASCO RUTH ANDREA CARRASCO, RUTH ANDREA

3º 21359248 GONZALEZ JACOBO ROBERTO GONZALEZ,JACOBO ROBERTO

A SENADORES POR LA SEGUNDA SECCIÓN

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

lº 33702549 BLANCO ROSAVALERIA BLANCO, ROSAVALERIA

2º 2353197O MEZZABOTI'A JAVIER ADRIAN MEZZABOTTA, JAVIER ADRIAN

3” 31106516 HERRERAVARGAS CARLOSHERNAN HERRERAVARGAS, CARLOSHERNAN

4º 1335773O FUNES CLARA NANCY FUNES, CLARA NANCY

5º 30109004 BUSTAMANTE NATALIA ESTEFANIA BUSTAMANTE, NATALIA ESTEFANIA

A DIPUTADOS POR LA SEGUNDA SECCIÓN

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1“ 20949468 BRAILE EDGARDO NELSON BRAILE, EDGARDO NELSON

2º 37528807 ORELLANO MAGALI AGUSTINA ORELLANO, MAGALIAGUSTINA

3º 16672002 MANZANARES VIVIANAPATRICIA MANZANARES, VIVIANA PATRICIA

4º 14006798 SCELTA SERGIO PEDRO SCELTA, SERGIO PEDRO

Sº 43681701 INALLÁN MIRIAM ALEJANDRA INALLÁN, MIRIAM ALEJANDRA

6" 38473131 CALDERON SERGIO NICOLAS CALDERON, SERGIO NICOLAS



A CONCEJALESPOR MAIPU

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

lº 25782444 RIPPARI LORENADEOLINDA RIPPARI, LORENADEOLINDA

2º 22379863 CARVAJAL RAMON ESTEBAN CARVAJAL, RAMON ESTEBAN

B“” 25237227 FUNES IVAN ANTONIO FUNES, IVAN ANTONIO

4º 21705112 GODOY MIRIAM GRACIELA GODOY, MIRIAM GRACIELA

5º 3435151O GAETESOSA JONATHAN MATIAS GAETE SOSA, JONATHAN MATIAS

6º 26185988 ESPEJO NOELIASILVANA ESPEJO, NOELIASILVANA

SUPLENTES

lº 43635958 QUESADA FABRIZIO NICOLÁS QUESADA, FABRIZIO NICOLÁS

2º 22189204 DOMINGUEZ SILVANA ASUNCION DOMINGUEZ, SILVANA ASUNCION

3º 42914564 HEREDIAPARAMO MARIAVALENTINA HEREDIAPARAMO, MARIAVALENTINA

A CONCEJALESPOR SAN MARTÍN

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1“ 27976369 ROMERO FATIMAANTONIA ROMERO, FATIMAANTONIA

2" 23832950 DONAIRE EDGARDO DARIO EDGARDO "CHULA" DONAIRE

3º 35924855 AGOSTINI JIMENA BEATRIZ AGOSTINI, JIMENA BEATRIZ

4“ 33053415 MORTES CRISTIAN DANIEL CRISTIAN "CHORI" MORTES

5º 36634029 PENA MARIA LAURA PENA, MARIA LAURA

6“ 30091301 MOLINA JOSE ALBERTO MOLINA, JOSE ALBERTO

SUPLENTES

lº 13556434 CAMACHO ROSA CAMACHO, ROSA
2“ 33432561 DALESIO ROBERTO CARLOS DALESIO, ROBERTO CARLOS
3º 33432535 DIAZ SAMANTA GISEL DIAZ, SAMANTA GISEL

A CONCEJALESPOR JUNÍN

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
lº 22513184 GALETTO CARLOS FABIAN GALE'ITO, CARLOS FABIAN
2“ 17361412 PERALTA CRISTINABEATRIZ PERALTA, CRISTINABEATRIZ

3º 22268833 GOMEZ HUGO ALEJANDRO GOMEZ, HUGO ALEJANDRO
4º 39382844 VILLEGAS COGNET AILEN MAGALI VILLEGAS COGNET, AILEN MAGALI
5” 23022390 SAVATTINI ESTEBAN LUIS SAVATTINI,ESTEBAN LUIS

SUPLENTES

lº 22268938 ARAYA MARCOS ANTONIO ARAYA, MARCOS ANTONIO
2º 3113013l ORTIZ CLAUDIA MARIANELA ORTIZ, CLAUDIA MARIANELA

3º 38416262 GONZALEZ PEREZ LEANDRO RAUL GONZALEZ PEREZ, LEANDRO RAUL



* _¿,.,._;;':Í>

H. JUNTA ELECT'“'”*
DE LA PROVIN

.JI'VIA
CL'X

'N MENDOZA

A CONCEJALESPOR SANTA ROSA

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1º 31869971 AGUERO LAURAYANINA AGUERO, LAURAYANINA

zº 37267981 GONZÁLEZ FERNANDO DAMIAN GONZÁLEZ, FERNANDO DAMIAN

3º 13453518 ALARCON ALCIRA ALARCON,ALCIRA

4º 37780346 SANTILLAN ALEJANDRO EDUARDO SANTILLAN, ALEJANDRO EDUARDO

sº 21378784 MENDOZA DANIELAJACINTA MENDOZA, DANIELAJACINTA

SUPLENTES

1º 25976167 BROCULO JUAN EDUARDO BROCULO,JUAN EDUARDO

zº 32817546 CORNEJO ANA MARIASOLEDAD' CORNEJO, ANA MARIASOLEDAD

3º 17259132 OLMOS ANTONIO OLMOS, ANTONIO

A CONCEJALESPOR GODOY CRUZ

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

1º 30536877 VILLEGAS JORGEALBERTO VILLEGAS,JORGEALBERTO

zº 12663477 CARRIZO NORMA ELENA CARRIZO, NORMA ELENA

3º 36768158 GOMEZ HECTOR FEDERICO GOMEZ,HECTORFEDERICO

4º 16635868 ALARCON MARIA EUGENIA ALARCON, MARIA EUGENIA

Sº 836869l MARCUCCI RUBEN EDUARDO MARCUCCI, RUBEN EDUARDO

6º 23435908 GARCIA CLAUDIAELIZABETH GARCIA, CLAUDIA ELIZABETH

SUPLENTES

1º 11783418 TRIGO BENITOSANTIAGO TRIGO,BENITOSANTIAGO

zº 25254165 ARCE PAOLALORENA ARCE, PAOLALORENA

3º 34063267 CULTRERACABANEZ JONATHAN DANIEL CULTRERACABANEZ,JONATHAN DANIEL

A CONCEJALESPOR TUNUYÁN

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

1º 17743466 CHAVES LUCIOALEJANDRO DAVID CHAVES, LUCIOALEJANDRO DAVID

zº 27506332 SALINAS NATALIABELEN SALINAS,NATALIA BELEN

3º 28684S41 GUMIEL HERNAN DAVID GUMIEL, HERNAN DAVID

4º 18052384 ARAGUNA LIDIASILVINA ARAGUNA,LIDIASILVINA

sº 18501452 ROMERO MARISASILVIA ROMERO,MARISASILVIA

SUPLENTES

1º 2246293S GOULU ROXANA PATRICIA GOULU, ROXANA PATRICIA

zº 22345956 INZIRILLO FEDERICOMARCELO INZIRILLO,FEDERICOMARCELO

3º 38908322 BALMACEDA ALDANA LIA BALMACEDA,ALDANA LIA



A CONCEJALESPOR TUPUNGATO

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1” 26648933 PERALTA DARIO FRANCISCO PERALTA, DARIO FRANCISCO
2' 30567621 OROZCO LABAKE KARIN GRETEL OROZCO LABAKE, KARIN GRETEL

3º 2775751l CAVALLARO DIEGO SEBASTIAN CAVALLARO, DIEGO SEBASTIAN
4º 2993519l LUCERO CAROLINARITA JOHANA LUCERO,CAROLINARITA JOHANA
Sº 13755988 CONTRERAS ANTONIO ESTEBAN CONTRERAS, ANTONIO ESTEBAN

SUPLENTES

lº 26648934 CARDENAS BARRIGA MACARENA CARDENAS BARRIGA,MACARENA

2” 39953271 MANONI REYES FACUNDO AGUSTIN MANONI REYES, FACUNDO AGUSTIN

3º 29340551 PERALTA JAQUELINA MARIELA PERALTA, JAQUELINAMARIELA

A CONCEJALESPOR MALARGÚE

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

lº 36492263 SANCHEZ LEONARDO MARTIN SANCHEZ, LEONARDO MARTIN

2“ 22071591 VERDUGO VERONICA GABRIELA VERDUGO, VERONICAGABRIELA

3º 30709161 DUHOVNIK VERONICA MARIELA DUHOVNIK, VERONICA MARIELA
4“ 40877638 SAEZ MIGUEL ANGEL SAEZ, MIGUEL ANGEL

5º 14821237 JOFRE OSCAR MARIO JOFRE, OSCAR MARIO

SUPLENTES

lº 39018809 LOPEZ CINTIAAMELINA LOPEZ, CINTIA AM ELINA

2“ 38333792 SAEZ JUAN JOSE SAEZ, JUAN JOSE

3” 41884983 PELETAY CELESTE ARACELI PELETAY, CELESTE ARACELI

II.- COPIESE, REGÍSTRESE, NOTIFIQUESE Y

COMUNÍQUESE por copia certificada la presente resolución a la Secretaría Electoral de la
Nación.

. DALMIRO G AY
President

H. Junta Electoral


